
 

UCHWAŁA NR LIX/625/2023 

RADY MIASTA SULEJÓWEK 

z dnia   25 maja 2023 r. 

  

 

w sprawie negatywnego rozpatrzenia petycji 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 i poz. 572) oraz. art. 6 ustawy z dnia  11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz..U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się co następuje: 

 

  § 1.  Złożoną w dniu 27 marca 2023  r. petycję dotyczącą  przystąpienia do sojuszu 

pokojowego i potwierdzenia sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo  

rozpatruje się negatywnie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 

uchwały. 

§  2. Uchwała podlega doręczeniu podmiotowi wnoszącemu petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały polegające na doręczeniu jej podmiotowi wnoszącemu 

petycję powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Sulejówek. 

  §  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca 

Rady Miasta Sulejówek 

 

 

Halina Wysocka 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały nr LIX/625/2023 r. 

      Rady Miasta Sulejówek z dnia  25 maja 2023 r. 

 

 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 

Art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  stanowi, że: „Petycja złożona do 

organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten 

organ”.  

 

W dniu 27 marca 2023  r. do Rady Miasta Sulejówek wpłynęła petycja dotyczącą 

przystąpienia Miasta Sulejówek do sojuszu pokojowego  i potwierdzenia sprzeciwu na 

połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo.  Sojusz ten realizuje wnoszącą petycję 

tytułująca się  Prezydent Elektorski RP. 

 

 W dniu 26 maja 2022 r. Rada Miasta Sulejówek uchwałą LVII/610/2023 zleciła analizę 

przedmiotowej petycji Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  W dniu 15 maja 2023 r. Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła co następuje.  

Zgodnie  z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach  przedmiotem petycji może być żądanie, w 

szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w 

sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji. 

Żądanie podjęcia działań dotyczących przystąpienia do sojuszu pokojowego realizowanego 

przez wnoszącą petycję tytułującą się; Prezydent Elektorski RP   i potwierdzenie sprzeciwu na 

połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo jest działaniem nie mieszczącym się w 

kompetencjach Rady Miasta Sulejówek. Ponadto podjęcie żądanego działania nie mieści się 

również w zakresie zadań własnych i zleconych realizowanych przez Burmistrza Miasta 

Sulejówek czy jednostek organizacyjnych Miasta Sulejówek. Radzie Miasta Sulejówek nie 

jest też znany żaden inny podmiot mogący podjąć decyzję o przystąpieniu Miasta Sulejówek 

do realizowanego przez wnoszącą petycję sojuszu pokojowego  i potwierdzenia sprzeciwu na 

połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo.   

Wobec powyższego zasadnym jest negatywne rozpatrzenie petycji. 

 

 

 


